2
4

[image: image1.png]

ДУМА

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                          Р Е Ш Е Н И Е

 ___________2023                      г. Уссурийск
                         №______НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года № 779–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Уссурийского городского округа от 11 марта 2008 года
№ 743-НПА «О Положении о бюджетном процессе в Уссурийском городском округе» и Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 20 декабря 2022 года № 779–НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (далее – решение) следующие изменения:

а) пункты 1.1., 1.2., 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 10 079 761 437,22 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 134 420 378,22 рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа в сумме 11 483 991 180,47 рублей;

1.3. Размер дефицита бюджета Уссурийского городского округа в сумме 1 404 229 743,25 рублей;»;
б) подпункты 2.1., 2.2.,  пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 7 539 966 379,58 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 698 967 245,58 рублей и на 2025 год в сумме 6 598 486 648,87 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 3 752 278 038,87 рублей;

2.2. Общий объем расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2024 год в сумме 7 698 673 377,40 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 75 047 530,78 рублей, и на 2025 год в сумме 6 764 407 488,16 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 159 703 310,00 рублей;»;

в) в пункте 3.2 цифры «185 442 892.24» заменить цифрами
«186 061 902,22»;
г) в пункте 13. цифры «151 140 300.00» заменить цифрами
«174 017 168,00»;

д) Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Утвердить размер резервного фонда администрации Уссурийского городского округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на 2023 год в сумме 109859700,00 рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей.»;
е) в пункте 19. цифры «588 918 579,69» заменить цифрами «619 104 503,80»;
ж) в пункте 20. цифры «291 465 865,56» заменить цифрами «279 453 775,54»;
з) Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Провести с 1 октября 2023 года индексацию оплаты труда путем увеличения в 1,109 раза, с 1 декабря 2023 года в 1,1847 раза,  с 1 октября 2024 года, с 1 октября 2025 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза:»;

и) приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 1 к решению;
к) приложение 2 «Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 2 к решению;
л) приложение 3 «Объемы доходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 3 к решению;

м) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам
и подгруппам) видов расходов Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения
№ 4 к решению;

н) приложение 5 «Распределение в ведомственной структуре расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 5 к решению;

о) приложение 6 «Распределение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов в соответствии с классификацией расходов бюджета Уссурийского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции Приложения № 6
к решению;
п) приложение 8 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Уссурийского городского округа на 2023 год» изложить
в редакции Приложения № 6 к решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Думы Уссурийского городского округа
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж